ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня 2016  года                                                                                         № 19
О перечне и формах документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами в окружную избирательную комиссию для регистрации кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва

         В целях обеспечения единообразного применения Избирательного кодекса Костромской области (далее – Кодекс) при проведении выборов депутатов  Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва по семимандатному избирательному округу, на основании статьи  44, 75 Кодекса, избирательная комиссия муниципального образования Селищенское сельское поселение постановляет:

1. Одобрить Перечень документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами в избирательную комиссию муниципального образования Селищенское сельское поселение, окружную избирательную комиссию для регистрации кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов  Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области в сети Интернет.

3. Возложить контроль исполнения настоящего постановления на председателя избирательной комиссии М.С. Жильцову.

Председатель

избирательной комиссии                                                               М.С. Жильцова

Секретарь

избирательной  комиссии                                                              М.С. Громова

Приложение № 1

 к постановлению  избирательной

комиссии муниципального образования
Селищенское сельское поселение

от 29 июня 2016 года № 19

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами в окружную избирательную комиссию для регистрации кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов  Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва

1. Письменное заявление кандидата о регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва (далее – кандидат) (приложения № 1, № 2, № 3 к Перечню документов, представляемых кандидатами в избирательную комиссию муниципального образования Селищенское сельское поселение, окружную избирательную комиссию для регистрации кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов  Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва по семимандатному избирательному округу (далее – Перечень)).

2. Решение политической партии (ее регионального или иного структурного отделения), на которую распространяется действие частей второй, третьей статьи 78.1 Избирательного кодекса Костромской области.
3. Дополнительные сведения биографического характера кандидата по семимандатному избирательному округу, в частности, о профессиональном образовании, семейном положении, трудовой деятельности и др. (приложение № 4 к Перечню).

4. Сведения об имеющихся изменениях в данных о кандидате по семимандатному избирательному округу, представленных при выдвижении (приложение № 5 к Перечню).

5. Первый финансовый отчет кандидата по соответствующему семимандатному избирательному округу.

Примерная форма

В окружную избирательную комиссию
по выборам депутатов Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва
 по семимандатному избирательному округу
от кандидата в депутаты
_________________________________________________________
                                   (фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________,
выдвинутого _______________________________________
                                 (наименование избирательного объединения)

_________________________________________________________
Заявление
Прошу зарегистрировать меня кандидатом в депутаты Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва по семимандатному избирательному округу  на основании решения ______________________________________________________________
                                                                                                      (указывается: съезда (конференции, общего собрания))
_______________________________________________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

_______________________________________________________________________________________________________
«О выдвижении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва  по семимандатному избирательному округу », в соответствии с частью первой статьи 82 Избирательного кодекса Костромской области.
Прилагаются документы, предусмотренные частью второй статьи 82 Избирательного кодекса Костромской области, в том числе:
1. Решение ________________________________________________________________________________
                                                                                     (наименование избирательного объединения)
о выдвижении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва  по семимандатному избирательному округу на _______ л.

2. Дополнительные сведения биографического характера кандидата в депутаты на ________ л.
3. Сведения об имеющихся изменениях в данных о кандидате в депутаты, представленных при выдвижении на _______ л.

4. Первый финансовый отчет кандидата в депутаты на _______ л.
___________________________

                    (дата)

                                                                    __________________     _______________________

                                                                              (подпись)                     (инициалы, фамилия)

Примерная форма

В окружную избирательную комиссию
по выборам депутатов Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва
 по семимандатному избирательному округу
от кандидата в депутаты
_________________________________________________________
                                   (фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________,
выдвинутого в порядке самовыдвижения

Заявление
Прошу зарегистрировать меня кандидатом в депутаты Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва по семимандатному избирательному округу на основании уведомления о выдвижении кандидатом.
Прилагаются следующие документы:
1. Дополнительные сведения биографического характера кандидата в депутаты на ________ л.
2. Сведения об имеющихся изменениях в данных о кандидате в депутаты, представленных при выдвижении на ________ л.

3. Первый финансовый отчет кандидата в депутаты на ________ л.

___________________________

                     (дата)

                                                                                  __________________     _______________________

                                                                                            (подпись)                  (инициалы, фамилия)

Примерная форма

В окружную избирательную комиссию
по выборам депутатов Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва
 по семимандатному избирательному округу
от кандидата в депутаты
_________________________________________________________
                                   (фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________,
выдвинутого _______________________________________
                                 (наименование избирательного объединения)

_________________________________________________________
Заявление
Прошу зарегистрировать меня кандидатом в депутаты Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва по семимандатному избирательному округу на основании уведомительного письма избирательного объединения _______________________________________________________________
                                                                      (наименование избирательного объединения)

о выдвижении кандидата.
Прилагаются следующие документы:
1. Уведомительное письмо избирательного объединения на _________ л.

2. Дополнительные сведения биографического характера кандидата в депутаты на ________ л.
3. Сведения об имеющихся изменениях в данных о кандидате в депутаты, представленных при выдвижении на ________ л.

4. Первый финансовый отчет кандидата в депутаты на ________ л.

___________________________

                     (дата)
                                                                                  __________________     _______________________

                                                                                            (подпись)                  (инициалы, фамилия)

Примерная форма

В окружную избирательную комиссию
по выборам депутатов Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва
 по семимандатному избирательному округу
                                                              от кандидата в депутаты
______________________________________________________
                                (фамилия, имя, отчество)

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ

биографического характера кандидата в Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва по семимандатному избирательному округу

В соответствии с подпунктом «в» части второй статьи 82 Избирательного
кодекса Костромской области сообщаю о себе дополнительные сведения биографического характера, в том числе:

1. Сведения о профессиональном образовании  _____________________________________

_______________________________________________________________________________________________________
2. Сведения о семейном положении ___________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________.
3. Сведения о трудовой деятельности _______________________________
_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________.
_________________________

                    (дата)

Кандидат в депутаты                  ___________________                        _________________________
                                                                                          (подпись)                                            (инициалы, фамилия)

Примерная форма

В окружную избирательную комиссию
по выборам депутатов Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва
 по семимандатному избирательному округу
                                                              от кандидата в депутаты
______________________________________________________
                                (фамилия, имя, отчество)

СВЕДЕНИЯ
об имеющихся изменениях в данных о кандидате в депутаты Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва по семимандатному избирательному округу

     В соответствии с подпунктом «б» части второй статьи 82 Избирательного кодекса Костромской области уведомляю окружную избирательную комиссию об изменениях (уточнениях, дополнениях) в данных, представленных мною при выдвижении кандидатом, в том числе:

1. Сведения «__________________________________________________»
                                                                        (содержание данных о кандидате, которые следует заменить)
следует заменить на «________________________________________________».

2. …
________________________

                  (дата)

Кандидат в депутаты                     _______________________            __________________________

                                                                                                              (подпись)                                   (инициалы, фамилия)
Приложение № 1

к Перечню документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами в избирательную комиссию муниципального образования Селищенское сельское поселение, окружную избирательную комиссию для регистрации кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов  Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва

Приложение № 2

к Перечню документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами в избирательную комиссию муниципального образования Селищенское сельское поселение, окружную избирательную комиссию для регистрации кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов  Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва

Приложение № 3

к Перечню документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами в избирательную комиссию муниципального образования Селищенское сельское поселение, окружную избирательную комиссию для регистрации кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов  Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва

Приложение № 4

к Перечню документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами в избирательную комиссию муниципального образования Селищенское сельское поселение, окружную избирательную комиссию для регистрации кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов  Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва

Приложение № 5

к Перечню документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами в избирательную комиссию муниципального образования Селищенское сельское поселение, окружную избирательную комиссию для регистрации кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов  Совета депутатов Селищенского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области третьего созыва